Протокол

засідання комісії

22.03.2024 р. 13-00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Велика зала

Присутні:

Страшний С.А.

Данилюк С.Л. 

Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.

Відсутні:

Бриндак О.Б.

Терновський А.Ю.

Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О.

Голова комісії Страшний С.А. нагадав присутнім про те, що попереднє засідання Комісії, яке проводилося 19.03.2024 року, було зупинено, у зв’язку з оголошенням повітряної тривоги через ракетну небезпеку, та оголосив дане засідання Комісії закритим.

Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та перейти до затвердження питань порядку денного. Голова комісії звернув увагу присутніх на те, що питання, які залишились не розглянутими на попередній комісії, включені до запропонованого порядку денного. Порядок денний було своєчасно та відповідно до регламенту розміщено на сайті Одеської міської ради.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Корнієнко В.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Після обговорення питань порядку денного засідання, Головою комісії Страшним С.А. на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
1.1. Про відмову гр. Ляшук А.А. у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою (вул. Новікова, 2-А, 13-А) – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (з п.11 перелік додається).
3. Згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
4. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається). 
5. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності (перелік додається).

6. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
7. Розгляд проектів рішень Одеської міської ради про визначення місця розташування наступних земельних ділянок:

7.1. гр. Нєдова Т.Є. – вул. Львівська, 20;

7.2. гр. Будян О.В. – вул. Бориса Жолкова, 13-А.

8. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення – 02.01. для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташованої у м. Одесі, навпроти нерухомого майна по вул. Тиха, 52 , встановлення стартової ціни та її продажу на земельних торгах».

9. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, площею 0,0687 га за адресою: місто Одеса, пров. Гагарінський, 31, вид цільового призначення – 02.01. для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

 СЛУХАЛИ: 1. Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проект рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:

· вул. Платанова, 114, гр. Обуховська І.В.;
· пров. 1-й Мічманський (пров. Байдукова), 3-3 «А», гр.гр. Карпіч С.О., Дюльгер О.В.;
· вул. Недєліна, 75а, гр. Івчук Л.А.;
· вул. Дембровська (вул. Цимлянська), 16, гр. Колесникова Л.С.;
· вул. Миколи Гумільова, 9-б, гр. Юрова О.О.;
· вул. Михайла Комарова, 9-А, гр. Якуненков В.Г.;
· вул. Аеродромна, 36, гр.гр. Круглий І.І., Цапко І.С. (за умови перенесення інформації щодо реєстрації права власності на нерухоме майно до ДРРП).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Також по даному блоку питань:

· вул. Елеваторна, 2-А, гр. Гальчинський О.О. – рекомендувати відкласти дане питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати рішення суду, що стало підставою для державної реєстрації права власності на нерухоме майно, розташоване на запитаній земельній ділянці, а також долучити заяву про те, що заявник раніше не реалізовував свого права на безоплатну приватизацію землі за даною категорією.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- вул. Бородінська, 19/1, гр. Шмигаль Л.М. – рекомендувати відкласти дане питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, а також документи, що стали підставою для присвоєння адреси.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· пров. Гіацинтовий (пров. Ванцетті), 8-А, гр. Шевченко Р.В. – рекомендувати відкласти дане питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати рішення суду, що стало підставою для державної реєстрації права власності на нерухоме майно, розташоване на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- вул. Мускатна (вул. Зої Космодем’янської), 1-а/3, гр. Малишев С.О. – рекомендувати відкласти для доопрацювання та додаткового вивчення, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, та документи, що стали підставою для присвоєння адреси, а також надати документи, встановлені чинним законодавством (протокол),  на вилучення земельної ділянки у садового товариства.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· вул. Зелена гірка, 32, гр. Хрістов В.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати протокол на вилучення запитаної земельної ділянки у садового кооперативу «ЗЕЛЕНА ГІРКА», враховуючи те, що дана земельна ділянка знаходилась у постійному користуванні вказаного товариства. 

· вул. Толбухіна, 80, гр. Солдатов О.Б. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці (свідоцтво на право власності, видане УЖКГ 1991р., що було зареєстровано в ОМБТІ та РОН 2011р.)
- вул. Недєліна, 41/Б, гр. Леусенко І.В. – рекомендувати відкласти для доопрацювання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством для державної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, у зв’язку із проведеною реконструкцією будинку та виділом в самостійний об’єкт нерухомості, та документи, що стали підставою для впорядкування адреси.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· пров. Хутірський, 5-А, гр. Прокопчук Ю.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, враховуючи приписи департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, визначені чинним законодавством, що стали підставою для виділу в окремий об’єкт нерухомого майна (договір/ заяви) щодо погодження між співвласниками стосовно поділу (виділу) нерухомого майна та визначення порядку користування земельною ділянкою, долучити заяву про те, що заявник раніше не реалізовував свого права на безоплатну приватизацію землі за даною категорією, та перевірити наявність проїзду до запитаної земельної ділянки.
- вул. Павлодарська, 31, гр. Хамітова Н.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.


Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати правовстановлюючі документи на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці (подані документи не відповідають поданим графічним матеріалам), також запропонувати надати витяги з ДРРП щодо зареєстрованого права власності на нерухоме майно та актуальну фотофіксацію.

СЛУХАЛИ: Страшного С.А. на предмет розгляду додатку 2 до проекту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- пункт № 7 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 09.02.2022 
№ 877-VІІI (гр. Круглий І.І., гр. Боханов В.М. – вул. Аеродромна, 36).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Данилюк С.Л.

Розглянувши надані на розгляд комісії питання, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради додаток 2 до проекту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- № 7 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 09.02.2022 
№ 877-VІІI (гр. Круглий І.І., гр. Боханов В.М. – вул. Аеродромна, 36).

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 1.1. Страшного С.А. на предмет розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про відмову гр. Ляшук А.А. у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, вул. Новікова, 2-А, 13-А, вид цільового призначення земельної ділянки – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Новікова Н.О.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією відкласти розгляд даного питання для отримання додаткової інформації та роз’яснень  департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради.

Розглянувши надані на розгляд комісії документи і матеріали, обговоривши питання, враховуючи необхідність додаткового часу для вивчення питання разом з департаментом архітектури та містобудування Одеської міської ради, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд проекту рішення Одеської міської ради «Про відмову гр. Ляшук А.А. у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, вул. Новікова, 2-А, 13-А, вид цільового призначення земельної ділянки – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» для додаткового вивчення.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 2. Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок (з п.11 перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:

· вул. Чубаївська, 42А, гр. Карпус С.М.;
· пров. Квітковий, 24, гр. Гуцол С.А.;

· вул. Патріотична, 30, гр. Музиченко О.С.;

· вул. 3-я Суворівська, 18 -А, гр. Валевський В.В.;

· вул. Ростовська, 91, гр.гр. Дуленко В.С., Семяннікова Г.С.;
· вул. Толбухіна, 16-К, гр. Трофімова Н.Б.;
· вул. Дмитрія Донського, 31а, гр. Ворошілова Н.М.;

· вул. Івана Франка, 6-А, гр. Свістунова Ю.В.;

· вул. Омська, 23, гр. Марченко Г.С.;

· пров. Нафтовиків, 3, гр. Аліновська Л.А.;
· вул. Миколи Міхновського, 47б, гр. Холіна О.Д.;
· вул. Вікандера і Ларсена, 39, гр. Кучанський Д.О.;
· вул. Агрономічна, 199-Б, гр. Бриль О.О.;
· вул. 53-я Лінія, 7, гр. Зайнчуковський І.М.;
· вул. Вапняне селище, 38, гр. Модолеєв І.Ю.;
· пров. 3-й Деревообробний, 57, гр.гр. Романенко О.В., Романенко В.П.;

· вул. Академіка Гамалея, 41, гр. Ільницька С.О.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Також по даному блоку питань.

· вул. Платанова, 49, гр. Чернієвський С.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для державної реєстрації права власності в 2019 році на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.

- вул. Умова, 26, гр. Росінський В.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

· пров. Радісний, 2-А, гр.гр. Горбуненко А.О., Топчі  О.О. – рекомендувати відкласти та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для державної реєстрації права власності в 2016 році на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Виступив депутат Данилюк С.Л. з пропозицією перейти до розгляду наступних питань порядку денного, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для ознайомлення та враховуючи обмеженість у часі. Питання даного блоку, які залишились не розглянутими, перенести їх розгляд на наступне засідання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, та обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОДОВОЛЬЧА КОМПАНІЯ АМ», вул. Вапняна, 87/1, орієнтовна площа земельної ділянки 5,5000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.08 для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій – відкладено розгляд даного питання на прохання депутатки Мандриченко Ж.В. та запропоновано Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради додатково надати для ознайомлення рішення господарського суміжних  землекористувачів.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· п.2. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕЛЕМЕНТ», вул. Героїв Крут, 27, корп. 14, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0850 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку –рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови надання позитивного висновку юридичного департаменту Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.3. – п.8 – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ», вид цільового призначення земельних ділянок - 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій – відкладено розгляд даних питань на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.9. – ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ АВТОМОБІЛІСТІВ», просп. Небесної Сотні, 91-А, орієнтовна площа земельної ділянки 1,2139 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.09 для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови – рекомендувати відкласти розгляд даного питання, у зв’язку з необхідністю проведення виїзду для уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Проведення виїзду доручити  депутатці Мандриченко Ж.В. спільно з Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, та обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАЙК ІНВЕСТ», вул. Інглезі, 6, площа земельної ділянки 0,3442 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.01 для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

- п.2. – ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 121 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, вул. Льва Толстого, 1, площа земельної ділянки 0,2533 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.3. – ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ № 47 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, вул.Льва Толстого, 8, площа земельної ділянки 0,1313 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.02 для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.4. – КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКИЙ ПСИХІАТРИЧНИЙ ДИСПАНСЕР» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, пров. 1-й Разумовський, 4, площа земельної ділянки 0,1212 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.03 для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.5. – ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА міста Одеси в особі ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (сквер Прохоровський), на перехресті вулиць Прохоровської та Мечникова, площа земельної ділянки 0,9715 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.6. – ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА міста Одеси в особі ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (сквер), вул. Шкільний аеродром, 1, площа земельної ділянки 0,0751 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.7. – гр. Демерджи С.Г., гр. Федінов О.А., гр. Чеховський М.А., вул. Академіка Філатова, 23-Г, площа земельної ділянки 0,0400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда 15 років) – на прохання депутата Данилюка С.Л., рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити провести виїзд депутату Данилюку С.Л.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання згоди на розробку технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.

- п.1. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УКР-ПЕТРОЛЬ», вул. Дальницька ріг вул. Михайлівської, площа земельної ділянки 0,1600 га;

- п.2. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УКР-ПЕТРОЛЬ», вул. Миколаївська дорога, 211, площа земельної ділянки 0,1120 га.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією об’єднати розгляд даних питань та проголосувати їх разом, а також рекомендувати відкласти їх для доопрацювання та приведення відповідно до поточного законодавства.

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. щодо об’єднання даних питань та голосування їх разом.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В.
Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. рекомендувати відкласти дані питання для доопрацювання та приведення відповідно до поточного законодавства. 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УКР-ПЕТРОЛЬ», вул. Дальницька ріг вул. Михайлівської, площа земельної ділянки 0,1600 га;

- п.2. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УКР-ПЕТРОЛЬ», вул. Миколаївська дорога, 211, площа земельної ділянки 0,1120 га – 

рекомендувати відкласти розгляд вищевказаних питання для доопрацювання та приведення документів відповідно до поточного законодавства, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради перевірити в ДРРП щодо відсутності заборон та арештів, оновити інформацію щодо заборгованості зі сплати орендної плати та запропонувати заявнику оновити статутні документи, протоколи щодо повноважень представників.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 6. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі, а саме:
- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РАДА», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БЛС ГРУП», вул. Моторна, 8, площа земельних ділянок 0,9054 га, та 0,3647 га вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.

Розгляд даного проекту було відкладено на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання

СЛУХАЛИ: 7. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради  про визначення місця розташування земельних ділянок.

Розглянувши надані на розгляд комісії за даним блоком питань підготовлені департаментом земельних ресурсів проекти рішень Одеської міської ради, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:

7.1. Проект рішення Одеської міської ради «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Львівська, 20» (гр. Недова Т.Є.) – рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

7.2. Проект рішення Одеської міської ради «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Бориса Жолкова, 13-А» (гр. Будян О.В.) – рекомендувати відкласти даний проект рішення для доопрацювання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи щодо реєстрації права власності  на запитану земельну ділянку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.


СЛУХАЛИ: 8. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення – 02.01 для  будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої в м. Одесі навпроти нерухомого майна по вул. Тиха, 52,  встановлення стартової ціни та її продажу на земельних торгах».

Розгляд даного проекту було відкладено на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

СЛУХАЛИ: 9. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, площею 0,0687 га, за адресою: місто Одеса, провулок Гагарінський, 31, вид цільового призначення – 02.01 для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка».

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: на прохання депутатки Мандриченко Ж.В., рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити провести виїзд депутатці Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Питання порядку денного вичерпано. Голова комісії закрив засідання. 

Голова комісії Страшний С.А. запропонував провести наступне засідання комісії 28.03.2024 року о 10-00. Зауважень не надходило.

Голова комісії                                                              Сергій СТРАШНИЙ

Секретар комісії



    
                  Сергій ДАНИЛЮК
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